ఆకాశవాణి, హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 28.09.2024

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. యువ న్యాయవాదులు న్యాయం అందించే వ్యవస్థలో మార్పు తీసుకువచ్చే దూతలుగా మారాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు. హైదరాబాద్ సమీపంలోని పామీర్పేటలోని నల్సార్ విశ్వవిద్యాలయం 21వ స్నాతకోత్సవంలో న్యాయ పట్టభద్రులను ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి ఈరోజు ప్రసంగించారు
- 2. మూసి నది పరివాహక ప్రాంతంలో ఇళ్ళు కట్టుకున్న వారు ఎవరినీ బలవంతంగా తరలించే ఉద్దేశం లేదని రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఈ రోజు హామీ ఇచ్చింది.
- 3. ప్రభుత్వం అనుసరిస్తున్న బుల్డోజర్ న్యాయం వల్ల హైదరాబాద్ నగర భౌగోళిక పరువు ప్రతిష్టలు దెబ్బతింటాయని బి.ఆర్.ఎస్ నాయకుడు మాజీమంత్రి హరీష్ రావు ఈరోజు అన్నారు.
- 4. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ సెల సెల ఆకాశవాణి ద్వారా దేశ ప్రజలతో తన మనసులోని ఆలోచనలు తెలుసుకొని మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఆదివారం ఉదయం 11 గంటలకు ప్రసారమవుతుంది

PRESIDENT: యువ న్యాయవాదులు న్యాయం అందించే వ్యవస్థలో మార్పు తీసుకువచ్చే దూతలుగా మారాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు హైదరాబాద్ సమీపంలోని షామీర్పేటలోని నల్సార్ విశ్వవిద్యాలయం 21వ స్నాతకోత్సవంలో న్యాయ పట్టభద్రులను ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి ఈరోజు ప్రసంగించారు ఈ దేశంలో ధనికులతో సమానంగా పేదలకు న్యాయం లభించదని ఈ పరిస్థితిని మెరుగు పరచవలసిన అవసరం ఉందని అన్నారు. పౌరులు ఎవరికి ఆర్థిక లేదా ఇతర కారణాలవల్ల న్యాయం పొందేందుకు కల అవకాశం కాకుండా చూడవలసిన బాధ్యత ప్రభుత్వానిదే అని రాష్ట్రపతి అన్నారు న్యాయవాదులుగా విద్యార్థులు కోర్టులు న్యాయం అందించేలా సహాయపడే బాధ్యత కలిగి ఉండాలని అన్నారు వారు ఎప్పుడూ నిజాయితీ ధైర్యం అనే విలువలకు కట్టుబడి ఉండాలని రాష్ట్రపతి పేర్కొన్నారు. దివ్యాంగులకు సంబంధించిన సమస్యల పరిష్కారం న్యాయ సేవలు అందుబాటులో ఉండడం కారాగారాల్లో కిషోర్ వయస్సులో చేసిన నేరాల విషయంలో న్యాయం అందించడం మొదలైన విషయాల్లో నల్సార్ అసేక అంశాల్లో సహాయపడుతుందని ఆమె కొనియాడారు. నాల్ఫార్ విశ్వవిద్యాలయం, పూర్వ విద్యార్థులు అందరూ భాగస్వాముల మద్దతు కూడగట్టుకుని దేశవ్యాప్తంగా మహిళ న్యాయవాదులు, న్యాయవిద్యార్థుల సెట్వర్క్ ఏర్పాటు చేసుకోవాలని రాష్ట్రపతి సూచించారు ఈ సెట్వర్క్ ద్వారా మహిళలపై అత్యాచారాలు దౌర్జన్యాలు నివారించగలుగుతారని అటువంటి కేసులను సత్వరం పరిష్కరించగలుగుతారని ఆమె విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ప్రతిభావంతులైన విద్యార్థులకు బంగారు పతకాలు సర్టిఫికెట్లు ప్రధానం రాష్ట్రపతి ద్రౌపదీ ముర్మూ హైదరాబాద్ బొల్లరం లోని రాష్ట్రపతి నిలయం లో

భారతీయ కళా మహోత్సవ్ ను ప్రారంభించారు. కళా మహోత్సవ్ లోభాగంగా దేశ భిన్నత్వంలో ఏకత్వాన్ని ఉత్సవంగా జరుపుకుంటున్నామని రాష్ట్రపతి సందర్భంగా చెప్పారు. ఈశాన్య రాష్ట్రాల కళా, సాంస్కృతిక పైభవాన్ని దేశవాసులకు పరిచయం చేసే ప్రయత్నమే ఈ భారతీయ కళా మహోత్సవ్ అని చెప్పారు. ఈశాన్య వాదుల కష్టపడే తత్వం, కళాచింతన విలక్షణమని, ఈ విలక్షణ స్వభావం దేశ ఇతర ప్రాంతాల ప్రజలకు పరిచయం చేయాటానికే రాష్ర్రపతి నిలయంలో మహోత్సవాన్ని చేపట్టినట్లు చెప్పారు. ఎక్కువమంది ప్రజలు ఈ మహోత్సవాన్ని సందర్భీంచాలనీ రాష్ట్రపతి అభిలపించారు. ఈశాన్య రాష్ట్రాల సాంస్కృతిక, కళా పైభవానికి ప్రతీక అయిన ఈ విలక్షణ మహోత్సవం లో ఎనిమిది రాష్ట్రాల సాంస్కృతిక, కళా ప్రదర్శనతో పాటూ, జియోగ్రాఫికల్ ఇండెక్స్ ల స్టాల్, యువత సాంకేతిక పరిజ్ఙనాల స్టాల్, ఇంకా కళాల ప్రత్యక్ష ప్రదర్భనలు కూ ఇందులో ఏర్పాటయ్యాయి. మహోత్సవ్ లో ఏర్పాటు చేసిన స్టాళ్ళను రాష్ట్రపతి సందర్భించారు. తెలంగాణ గవర్నర్ జిష్ణుదేవ్ వర్మ మాట్లాడుతూ, ఈశాన్య రాష్ట్రాలు ఒక్కొక్కటీ ఒక్కో వజ్రపు తునక అని చెప్పారు. ప్రకృతి సౌందర్యానికీ, విలక్షణ కళలకు సెలవని చెప్పారు. అంతకు ముందు, కేంద్ర సాంస్కృతిక శాఖ మంత్రి గజేంద్ర సింగ్ షెకావత్ మాట్లాడుతూ, దేశ సాంస్కృతిక భిన్నత్వంలో ఏకత శక్తి భారతీయతలో ఉందని అన్నారు. రాష్ట్రపతి చొరవతో ఏర్పాటయిన మహోత్సవ్ ఈశాన్య సాంస్కృతిక పైభావాన్ని పరిపుష్టం చేసి, వివిధ రాష్ట్రాల సంబంధ బాంధవ్యాలను ఈ మహోత్సవ్ పటిష్టం చేస్తుందని అన్నారు. సేంద్రియ సాగు రంగంలో ఈశాన్య రాష్ట్రాలు గణనీయమైన ప్రగతి సాధించాయనీ, వీటి నుంచి ఇతర ప్రాంతాలు ప్రేరణ పొందగలవని మంత్రి చెప్పారు. ఏడు ఈశాన్య రాష్ట్రాల గవర్నర్లు, తెలంగాణ గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ ఈశాన్య రాష్ట్రాల అభివృద్ది శాఖ సహాయ మంత్రి సుఖాంత మజుందార్, రాష్ట్ర పంచాయితీ రాజ్ మంత్రి అనసూయ సీతక్క హాజరయ్యారు.

NEP 2020 ను దాని మాతృస్సరూపంలో అమలు చేయడం వల్ల వికసిత్ భారత్ 2047 లక్ష్య సాధన లో ఉపయొక్తం గా ఉంటుంది అని కేంద్ర విద్యా శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ సుకాంత మజుందార్ అన్నారు. జాతీయ విద్యా విధానం 2020 (NEP 2020) సమర్థవంతమైన అమలుకు ఉన్న ప్రాధాన్యతను ఆయన ప్రస్తావించారు. ఇంగ్లీష్ విదేశీ భాషల విశ్వవిద్యాలయ (EFLU) క్యాంపస్**లో** నిర్వహించిన "సఫాయి మిత్ర సురక్షా శివిర్" అనే సఫాయి మిత్రల గౌరవ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. విశ్వవిద్యాలయం కృత్రిమ మేధస్సు, మెపిన్ లెర్నింగ్, సైంటిఫిక్ పబ్లిపింగ్ వంటి అభివృద్ధి చెందుతున్న రంగాల్లో కోర్సులు అందించి, ప్రస్తుతం ఇప్లు అందిస్తున్న ప్రోగ్రాములతో వాటిని అనుసంధానించాలని డాక్టర్ సుకాంత మజుందార్ సూచించారు. విద్యా పరిపాలకులు, డీన్లు, విభాగాధిపతులతో మాట్లాడిన సందర్భంగా, 11 రాష్ట్రాలు మరియు ఒక కేంద్ర పాలిత ప్రాంతంలోని ఇతర సంస్థలకు మార్గదర్శకత్వం ఇచ్చి, NEP 2020ను సమగ్రంగా అమలు చేయడంలో EFLU చేసిన కృషిని మంత్రి ప్రశంసించారు. MUSI: మూసి నది పరివాహక ప్రాంతం నుంచి ఎవరినీ కూడా బలవంతంగా తరలించే ఉద్దేశం లేదని మునిసిపల్ పట్టణ పాలన శాఖ ముఖ్య కార్యదర్శి దాన కిషోర్ ఈరోజు హామీ ఇచ్చారు హైదరాబాదులో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈ మేరకు ఆదేశాలు జారీ చేశారని ఎవరినీ బలవంతంగా తరలించే ప్రసక్తి లేదని చెప్పారు. మూసీ సుందరీకరణ కంటే కూడా నది పాత పైభవాన్ని తిరిగి తెచ్చి నదిని పరిరక్షించడమే ప్రభుత్వ లక్ష్మమని ఆయన అన్నారు నది పునరుద్ధరణ జరిపి రక్షించాలని ప్రభుత్వం భావిస్తుందని దాన కిశోరే తెలియజేశారు 2026 నాటికి మూసీ నదిని శుభ్రం చేసి నది తీరాన్ని అభివృద్ధి పరిచేందుకు ముఖ్యమంత్రి గడువు విధించారని. పునరావాస చట్టం ప్రకారమే నది ప్రాంతవాసుల పునరావాసం ప్రభుత్వం చేపడుతుందని ఆయన చెప్పారు. ఫుల్ ట్యాంక్ లెవెల్ బఫర్ జోన్లలో ప్రభుత్వం పదివేల 600 ఇళ్ళను గుర్తించిందని ప్రస్తుతానికి 250 కుటుంబాలను తరలించారని దాన కిషోర్ చెప్పారు ప్రభుత్వం ఈస్ట్ పెస్ట్ కారిడా నిర్మాణం జరుపుతుందని ఎవరిని బలవంతంగా తరిమికొట్టే ఉద్దేశం లేదని ఆయన స్పష్టం చేశారు.

DEMOLITION: ప్రభుత్వం అనుసరిస్తున్న బుల్డోజర్ న్యాయం వల్ల హైదరాబాద్ నగర భౌగోళిక పరువు ప్రతిష్టలు దెబ్బతింటాయని బి.ఆర్.ఎస్ నాయకుడు మాజీమంత్రి హరీష్ రావు ఈరోజు అన్నారు. తెలంగాణ భవన్లో ఈరోజు హైడ్రా వల్ల నిర్వాసితులైన వారు, ఇళ్లకు ముప్పు ఎదుర్కొంటున్న కుటుంబాలతో మాట్లాడుతూ ఆయన తమ పార్టీ తరఫున వారికి సంఘీభావం ప్రకటించారు టిఆర్ఎస్ అటువంటి కుటుంబాలకు ఉచిత న్యాయ సహాయం అందిస్తుందని వారి నిర్వాసితులు కావడానికి న్యాయస్థానంలో సవాలు చేసేందుకు తోడ్పడుతుందని హరీష్ రావు చెప్పారు. BREAK:

HWMSSB: అక్టోబర్ 2 గాంధీ జయంతి నుంచి 90 రోజుల పాటు మురుగునీటి పరిశుభ్రత డ్రైవ్ చేపట్టనున్నట్లు హైదరాబాద్ మెట్రోపాఠిటన్ నీటి సరఫరా మురుగునీటి పారుదల బోర్డు ఈ రోజు ప్రకటించింది ఈ కొత్త పరిశుభ్రత డ్రైవ్ తో ప్రస్తుతం అందిన ఫిర్యాదుల్లో 30 నుంచి 40% మేరకు తగ్గించాలని తమ బోర్డు లక్ష్యంగా పెట్టుకుందని మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ అశోక్ రెడ్డి చెప్పారు ఫిర్యాదులు తగ్గించడంతోపాటు బోర్డ్ చిరకాలంగా అపరిష్కృతంగా ఉన్న మురుగునీటి సమస్యలకు శాశ్వత పరిష్కారం కనుగొంటుందని కూడా ఆయన చెప్పారు కేత్రస్థాయిలో మురుగునీటి వరదల నిర్వహణ విషయంలో ప్రజలకు అవగాహన కరిగించేందుకు కూడా బోర్డు ప్రణాళికలు సిద్దం చేస్తుందని ఆయన తెరియజేశారు.

MANN KI BAAT: ౖ ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ సెల సెల ఆకాశవాణి ద్వారా దేశ ప్రజలతో తన మనసులోని ఆలోచనలు తెలుసుకొని మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఆదివారం ఉదయం 11 గంటలకు ప్రసారమవుతుంది సెలవారి ప్రసంగాల పరంపరలో ఇది 114వ సంచిక ప్రధానమంత్రిగా నరేంద్ర మోడీ మూడవసారి పదవి బాధ్యతలు చేపట్టిన తరువాత ఇది నాలుగవ సంచిక ఆకాశవాణి దూరదర్శన్ సెట్ఫర్క్ యావత్తు ఈ ప్రసంగాన్ని ప్రసారం చేస్తుంది హిందీ ప్రసంగం అయిన పెంటనే తెలుగు అనువాదాన్ని వినవచ్చు ప్రధానమంత్రి మన్ కీ బాత్ ప్రసంగం తెలుగు అనువాదం అదే రోజు రాత్రి 8 గంటలకు పునఃప్రసారం అవుతుంది.

BANDI SANJAY: Tirumala declaration కి సంబంధించి ఆంధ్ర ప్రదేశ్ మాజీ ముఖ్యమంత్రి జగన్ మోహన్ రెడ్డి ని కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ మంత్రి Bandi Sanjay హైదరాబాద్ లో బండ్లగూడ జాగీర్ లో Sri Vidyaranya Awas Vidyalaya campus ప్రారంభిస్తూ ఆయన, Jagan అనవసరమైన రాద్ధాంతం సృష్టిస్తున్నారని మతపరమైన మనోభావాలను దెబ్బ తీస్తున్నారని అన్నారు.

LOK ADALAT: రాజీమాగ్గమే రాజ మాగ్గమని, ఒక కేసులో రాజీ పడటం వల్ల ఇరువర్గాలు ఆ కేసులో గెలిచినట్లే అని మహబూబ్ నగర్ జిల్లా ప్రధాన న్యాయమూర్తి జిల్లా న్యాయ సేవాధికార సంస్థ చైర్మన్ జి పాపిరెడ్డి అన్నారు.. మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కేంద్రంలోని స్థానిక కోర్టులో జాతీయ లోక్ అదాలత్ నిర్వహించారు... జాతీయ లోక్ అదాలత్ లో రాజీమాగ్గం ద్వారా సివిల్, క్రిమినల్ కేసులను పరిష్కరించడం జరుగుతుందని ఆసిఫాబాద్ జిల్లా జడ్జ్ ఎంవి రమేష్ అన్నారు. ఈరోజు జిల్లా కేంద్రంలోని న్యాయస్థానం భవన సముదాయంలో నిర్వహించిన జాతీయ లోక్ అదాలత్ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. .

SIRCILLA: స్వచ్ఛత పనులతో అందరికీ ఆరోగ్యం ఆనందం సిద్ధిస్తుందని ప్రభుత్వ విప్, పేములవాడ శాసనసభ్యులు ఆది శ్రీనివాస్ పేర్కొన్నారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం అగాఖాన్ ఫౌండేషన్ తో కలిసి రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా రుద్రంగి మండల కేంద్రంలో నిర్వహించిన "స్వచ్ఛత హీ సేవా" కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా ప్రభుత్వ విప్, పేములవాడ శాసనసభ్యులు ఆది శ్రీనివాస్ హాజరయ్యారు.

WARANGAL: రేబిస్ వ్యాధి నివారణ పై ప్రతి ఒక్కరు అవగాహన కలిగి ఉండాలని వరంగల్ జిల్లా అదనపు కలెక్టర్ సంధ్యారాణి అన్నారు. ప్రపంచ రేబిస్ దినోత్సవం సందర్భంగా జిల్లా పశు వైద్య పశు సంవర్ధక శాఖ, వరంగల్ జిల్లా జంతు సంజేమ సంఘం ఆధ్వర్యంలో నేడు 350 మంది విద్యార్థినులతో ర్యాలీ నిర్వహించి రేబిస్ వ్యాధిని గూర్చి ప్రజల్లో అవగాహన కల్పించారు. ప్రపంచ రేబిస్ దినోత్సవం సందర్భంగా ఈరోజు పశుసంవర్ధక శాఖ ఆధ్వర్యంలో భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లాలో పలు కార్యక్రమాలు నిర్వహించారు. భద్రాచలం అశ్వరావుపేట కొత్తగూడెం పాల్పంచ

మండలాల్లో రెబిస్ అవగాహన ర్యాలీలు నిర్వహించారు. ఆసిఫాబాద్ మండలం బూరుగుడ పాఠశాలలో 8వ తరగతి చదువుతున్న విద్యార్థినిపై లైంగిక దాడి చేసిన నిందితుడిని శిక్షించాలని కోరుతూ... విద్యార్థులు జాతీయ రహదారిపై నిరసన చేపట్టారు. దీంతో దాదాపు గంటన్నర సేపు ట్రాఫిక్ నిరిచిపోయింది. ఫాస్ట్ ట్రాక్ కోర్టులో పేగంగా శిక్ష పడేలా చేస్తామని అధికారులు హామీ ఇవ్వడంతో విద్యార్థులు నిరసన విరమించారు. బాధితురాలిని పోలీసులు పైద్య పర్తీక్షకు పంపారు.

PRESIDENT: President Droupadi Murmu called upon young legal professionals to be the change agents in justice delivery. The President was addressing the Law graduates at the 21st convocation of NALSAR University of Law at Shamirpet in Hyderabad today. President lamented that poor person does not get the same access to justice as a rich person in the country and added that this unfair situation must change for the better. The President reminded that it's State responsibility to ensure that opportunities for securing justice are not denied to any citizen by reason of economic or other disabilities. The President told students that as advocates, they have a duty to assist the court in dispensing justice. She said they should always stick to the values of integrity and courage. Speaking truth to power makes them more powerful, she added. The President lauded NALSAR for its efforts in taking care of issues concerning disability, access to justice, prison and juvenile justice, and legal aid. She urged NALSAR, including its alumni, to enlist the support of all stakeholders and help in setting up a nationwide network of women advocates and law students. She expressed confidence that this network will make concerted efforts to prevent atrocities against women and deal with cases of such atrocities. President presented gold medals and certificates to the merit students on the occasion.MSM---17

MANN KI BAAT: Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat'

programme on Akashvani at 11 AM on Sunday. It will be the 114th episode of the monthly radio programme. It will also be the fourth episode after Modi assumed charge of the Prime Minister for the third consecutive time. The programme will be broadcast on the entire network of Akashvani and Doordarshan, AIR News website and newsonair mobile app. It will also be live streamed on the YouTube channels of the AIR News, DD News, PMO and Information and Broadcasting Ministry. Akashwani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast. The Telugu version of the Mann Ki Baat will be rebroadcast at 8 am on the same day on all regional channels. NSD---11

WEATHER: Thunderstorm accompanied by lightning is likely to occur at isolated places in Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Khammam, Suryapet, Mahabubabad, Hanamkonda districts of State during the next 24 hours Meteorological Centre said in its daily weather report that the same situation is likely to prevail in Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Hanamkonda Warangal. and districts of State tomorrow, the report added. PN--6

EK PED MAA KE NAAM: Union Minister for Fisheries, Animal Husbandry and Dairying Rajiv Ranjan has said that tree plantation would help to tackle the climate change issue. Ranjan led a plantation drive under the Ek Ped Maa Ke Naam initiative in New Delhi today. The Union Minister said the government is committed to betterment of the environment and future generations. He highlighted Ek Ped Maa Ke Naam initiative and urged people to plant more and more trees.NSD-6 SUICIDE: A 27-year-old Armed Reserve (AR) constable allegedly committed suicide in the early hours of today by shooting himself at the Collectorate complex, Kongarakalan, in Rangareddy district. According to the police, the deceased has been identified as Balakrishna was a native of Manchala in Rangareddy district. The constable's body has been sent to Osmania General Hospital for post-mortem examination. An investigation is underway, the police added. MID DAY-6

<u>DEMOLISITION</u>: BRS leader and former Minister Harish Rao today warned that the "bulldozer justice" would only result in tarnishing the image of an emerging global Hyderabad city. Interacting with families whose houses faced the risk of displacement by Hydra that Telangana Bhavan in Hyderabad, Harish Rao pledged total solidarity on behalf of his party to those affected by the demolitions. He assured that the BRS would extend free legal aid to all such families and challenge their displacement in the court of law, he said. He feld Musi River beautification project should not come at the cost of displacing residents and disrupting their lives. He urged the Congress government to convene an all-party meeting to discuss the Musi project and the fate of over 25,000 families affected by it. MID DAY---10---56

<u>HMWSSB</u>: Hyderabad Metropolitan Water Supply and Sewerage Board (HMWSSB) today announced the launch of a 90-day sewage cleaning drive from Gandhi Jayanthi October 2. The HMWSSB managing director Ashok Reddy said that with the new cleaning drive the department aims to reduce 30-40 per cent of complaints. He said in addition to reducing the complaints, the board is identifying long-term unsolved issues with a permanent solution. The board also plans to conduct an awareness drive for people on sewage management at the field level, he said. DESK-7

PROTEST: Students and locals staged a rasta-roko on NH 363 demanding action against a person who allegedly attempted to rape a minor student at Buruguguda village in Asifabad mandal in Asifabad district today. Students from a Zilla Parishad High School, parents of the victim and residents of Buguruguda village blocked traffic on Mancherial-Chandrapur highway for a while seeking justice and demanding action against the perpetrator. They raised slogans against the culprit. They wanted police to take stringent action against him by booking a case at the earliest. They withdrew the protest after police assured them of action. The Police send the girl for medical examination. DESK-9

MUSI: Municipal and Urban administration principal secretary Dana Kishore today reassured that no family will be shifted forcefully from the Musi river encroachment area. Speaking to newsmen in Hyderabad, Dana Kishore said the Chief Minister Revanth Reddy issued standing instructions not to force filly shift anyone. He said the government want to bring back the glory of musi.... more than its beautification and wanted to protect the Musi river. The government wanted to rehabilitate and protect the river. Chief Minister Revanth Reddy set the target 2026 to clean Musi River and develop the riverfront. He said the government will do rehabilitation of residents affected as per the Rehabilitation Act. Dana Kishore said. The government identified 10.600 houses on FTL and buffer zones and as of today so far 250 families are being shifted. DESK-12----84

BANDI SANJAY: Union Minister of State for Home Affairs Bandi Sanjay Kumar has strongly criticized former Andhra Pradesh Chief Minister Y S Jagan Mohan Reddy over the controversy surrounding Tirumala declaration. Speaking at the inauguration of Sri Vidyaranya Awas Vidyalaya campus in Bandlaguda Jagir in Hyderabad, Bandi Sanjay accused Jagan of creating unnecessary uproar and playing into religious sentiments. Bandi Sanjay said there has always been a rule that people of other religions must make a declaration if they visit Tirumala. Questioned Jagan, who is a Christian, has a problem making a declaration before visiting Tirumala. DESK

HEADLINES

- 1. President Droupadi Murmu calls upon young legal professionals to be change agents in justice delivery. The President was addressing the Law graduates at the 21st convocation of NALSAR University of Law at Shamirpet in Hyderabad today.
- 2. Municipal and Urban administration Principal secretary Dana Kishore reassures that no family will be shifted forcefully from the Musi river encroachment area.

- 3. BRS leader and former Minister Harish Rao warned the government that "bulldozer justice" would result in tarnishing the image of an emerging global Hyderabad city.
- 4. Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani at 11 AM on Sunday.

ORDER:

PRESIDENT-MUSI—DEMOLITION-PROTEST— - BREAK---ED PED MAA KE -HWMSSB— MANN KI BAAT —BANDI SANJAY -SUICIDE -

WEATHER-OTHER ITEMS IF ANY....

